
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
IČO: 449 92 785 
DIČ: CZ44992785 
 
zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 
společností: 
 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 
 zastoupená: Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva 
 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  
 IČO: 46347275  
 DIČ: CZ46347275  
  
 kontaktní adresa: 
 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 
  
 kontaktní osoby: 
 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 
 e-mail: jpeska@bvk.cz 
  
 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 
 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, ČS odpadních vod K 360 Jižní centrum – rekonstrukce objektu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem stavebních prací je provedení rekonstrukce objektu stávající čerpací stanice 
a souvisejících retenčních podzemních prostor. Rekonstrukce objektu je vyvolaná 
plánovaným rozvojem města v blízkosti území čerpací stanice a okolí. Rekonstrukce objektu 
ČS spočívá v kompletních elektro-technologické a technologické výměně vybavení a 
navýšení objemu retenčních prostor.  
 
 



Dispoziční řešení 

Předmětná stavba má převážně charakter podzemních stavby. Její rozsah a situování je 
dáno stávajícím uspořádáním podzemního objektu ČS, stávajícího retenčního prostoru, 
přívodní stoky splaškové kanalizace a gravitačním odpadem výtlaku z ČS. Objekt stávající 
čerpací stanice je postaven ve třech podzemních podlažích. Změna dispozice spočívá v 
provedení stavebních úprav, zbourání objektu zemního filtru a zejména ve stavebních 
úpravách 3PP. V 3PP bude prohloubeno a dobetonováno dno a bude provedeno rozdělení 
3PP na dva stavebně oddělené prostory suché a mokré jímky. V suché jímce budou 
umístěna čerpadla a v mokré jímce dojde k vytvoření provozního objemu ČS. Prostupy 
u severní stěny ČS jednotlivými podlažími budou zaslepeny, přičemž dojde ke kompletnímu 
stavebnímu oddělení suché a mokré jímky.  
 
S ohledem na hloubky založení nových retenčních prostor, výšky podzemní vody a objemu 
zemních prací je v projektové dokumentaci navržena technologie spouštěných studní a 
štítem ražené štoly nové retenční stoky. Na spodní stavbu navazuje stávající retenční 
prostor, který bude v rámci rekonstrukce rozšířen o další retenční prostor, a to raženou 
stokou DN 2000 a dvěma spouštěnými studnami č. 01 a 02. Stávající retenční stoka bude 
rovněž opatřena spouštěnou studnou č. 03. V studnách č. 02 a 03 bude umístěna 
technologie proplachu retenčních prostor. Následně budou nové retenční prostory spojeny 
se spodní stavbou 3PP ČS, pomocí protlaku DN 1800. V 1PP proběhne úprava velikosti 
sociálního zařízení, které bude rozšířeno a za šachtou výtlaku ČS do sběrače jednotné 
kanalizace bude provedeno zkapacitnění odpadu z DN 200 na DN 300 včetně osazení 
revizní a kontrolní šachty, těsně před zaústěním do sběrače jednotné kanalizace. Severně 
před objektem ČS bude doplněna šachta řezaček (drtičů splašků), provedena jako 
spouštěná studna (č. 04). Z této šachty bude provedeno nové nátokové potrubí DN 500 
umístěné v nově budované ražené štole 1400/1800 mm, propojující objekt ČS a studnu č. 
04. 
 
Strojně technologické řešení  
V ČS a v rozšířených retenčních prostorách bude provedena kompletní technologická 
výměna vybavení. Bude provedena instalace 4 čerpadel pro čerpání splašků z provozního 
prostoru ČS, dvou ks malých čerpadel pro čerpání prosáklých vod a úkapů ze suché jímky 
ČS a šachty drtičů splašků. Dále budou osazeny na začátku každé retenční stoky dvě 
proplachovací vany, které budou sloužit k proplachování retenčních prostor dynamickým 
účinkem tekoucí vody. Nový retenční prostor a prostor mokré jímky ČS bude oddělen 
zpětnou klapkou s možností přelivu. 
 
Provozní řešení 
Splaškové vody budou přitékat stávající přívodní stokou přes šachtu drtičů. V této šachtě 
budou v drtičích rozmělňovány splašky a dále gravitačně odváděny na mokré jímky ČS. 
Odtud dále čerpány do šachty výtlaku a dále gravitačně svedeny do sběrače jednotné 
kanalizace. 
 
Podrobný popis rozsahu požadovaných prací je uveden v projektové dokumentaci „Brno, ČS 
odpadních vod K 360 Jižní centrum – rekonstrukce objektu“, vypracované společností 
AQUADROP s.r.o. v únoru 2022.  Plán organizace výstavby si zhotovitel zpracuje sám, není 
součástí projektové dokumentace. 
 
Součástí předmětu díla je zkušební provoz v rozsahu dle smlouvy o dílo, zajištění vydání 
rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně uzavírky, dopravní značení po dobu 
stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před zahájením stavby, vytyčení 
inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání rozhodnutí o 
povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 
provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK, GIS 



BKOM a technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření 
bude předána ve čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro 
MICROSTATION). Rozsah realizované obnovy komunikačních ploch bude dokladován v 
digitální podobě pomocí programu EZA (dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních 
a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora uvedené doklady předat objednateli při předání 
dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 52 599 795 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a.s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 466 78 468 

 

Společnost: Společnost „Opuštěná – Jižní centrum 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

Správce 
společnosti: 

 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

Společník 
společnosti: 

 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 
Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 22 257 

 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 

VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučeni následující účastníci zadávacího řízení. 
1/  



Obchodní firma: HOCHTIEF CZ a.s. 

Sídlo: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 466 78 468 

Odůvodnění: 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci 
požadoval zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých 
za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, tj.: 

 2 stavby zahrnující provedení štítové štoly nebo protlačování (mikrotunelování) 
o minimálním průměru 2 m v délce minimálně 25 m / na stavbu;  

 2 stavby zahrnující provedení monolitické spouštěné studny o minimálním průměru 2 
m a hloubce minimálně 7,5 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 Zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce vodohospodářského objektu, včetně 
strojně technologického vystrojení (např. ČOV, čerpací stanice, vodojem, úpravna 
vody), každá z těchto staveb musí být realizována ve finančním objemu min. 5 mil. Kč 
bez DPH. 

 
K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení štítové štoly nebo protlačování 
(mikrotunelování) o minimálním průměru 2 m v délce minimálně 25 m / na stavbu, doložil 
účastník zadávacího řízení referenční listy následujících referenčních staveb: 
 

 „Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ 

 „Výstavba trasy I.D v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice Doplňkový geologický 
průzkum úseku ID1 a Úsek VO-OL“ 

 
Ve vztahu k referenční stavbě „Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ bylo 
účastníkem zadávacího řízení doloženo osvědčení veřejného zadavatele podepsané paní 
Mgr. Monikou Zbořilovou, ředitelkou odboru 45 a panem Ing. Janem Kotalou, vedoucím 
oddělení vodohospodářských staveb České republiky – Ministerstva financí ke dni 16. 7. 
2021.  
Z doloženého osvědčení vyplývalo, že společnost HOCHTIEF CZ, a.s. realizovala jako 
generální dodavatel ražbu kanalizace nemechanizovaným štítem DN 2000 v délce 54,42 m. 
V rámci zadávacího řízení však vyšlo najevo, že uvedené specifické stavební práce, tj. ražbu 
štítové štoly, realizovala pro společnost HOCHTIEF CZ a.s. v rámci uvedené veřejné 
zakázky společnost PORR a.s. jako jeho poddodavatel. 
 
Dle Zadávací dokumentace mohli dodavatelé v případě požadavku na prokázání realizace 
štítové štoly nebo protlačování (mikrotunelování) o minimálním průměru 2 m v délce 
minimálně 25 m prokazovat svou kvalifikaci i prostřednictvím poddodavatele. Komise 
zadavatele uvádí, že danou úzce vymezenou technickou kvalifikaci nelze prokázat stavbou 
jako celkem realizovanou účastníkem jako generálním dodavatelem, protože v tomto případě 
zadavatel nehledá dodavatele, který je schopný zrealizovat stavbu jako celek, tj. najít a 
zkoordinovat práci svých poddodavatelů, ale dodavatele, který má sám tyto zkušenosti nebo 
je ve smluvním vztahu s poddodavatelem, který tuto specifickou práci v minulosti fakticky 
vykonal. V případě referenční zakázky Komise zadavatele požadovala, aby účastník 
zadavateli buď předložil poddodavatelský závazek společnosti PORR a.s., že předmětné 
práce na štítové štole bude realizovat místo účastníka, nebo musí účastník předložit jinou 
referenční zakázku, kde uvedenou specifickou stavební práci realizoval sám nebo 
prostřednictvím poddodavatele (nikoliv však jako generální dodavatel). 



 
Účastník odpověděl zadavateli přípisem ze dne 17. 1. 2023, ve kterém uvedl, že 
„Dodavatel……..jako generální dodavatel vystupuje nejen formálně jako smluvní strana, ale 
také fakticky zastřešuje provedení veškerých prací na stavbě prostřednictvím svého řídícího 
týmu. Generální dodavatel tedy nemusí sám vlastními prostředky realizovat celou veřejnou 
zakázku, nicméně zajišťuje vedení stavby a odpovídá za její řádné a odborné provedení 
objednateli. Generálnímu dodavateli pak také z logiky věci svědčí reference objednatele. 
Není podstatné, jestli konkrétní dílčí práce realizovali přímo zaměstnanci dodavatele nebo 
zaměstnanci poddodavatele, protože generální dodavatel přebírá veškeré řízení a 
zodpovědnost vůči objednateli. Na ražbu štítové štoly je tudíž třeba nahlížet tak, jako by 
požadované činnosti realizoval dodavatel sám. Dodavatel požadované zkušenosti reálně má 
a bude schopen věcně vymezenou část veřejné zakázky řádně a odborně realizovat.“ 
Komise zadavatele nepochybuje o zkušenostech účastníka jako generálního dodavatele 
staveb a v případě, kdyby zadavatel poptával komplexní stavbu (např. jinou výstavbu 
sběrače), která v sobě zahrnuje spoustu rozlišných řemesel, nároky na strojové vybavení a 
personál, z čehož vyplývá, že naopak dodavatel sám veškeré stavební práce nemůže 
obsáhnout a stavbu bude muset provádět s přispěním poddodavatele, pak by účastník mohl 
předložit k potvrzení svých zkušeností generálního dodavatele uvedený referenční list, který 
osvědčuje pouze to, že účastník je schopným manažerem. 
Zadavatel nicméně požadoval prokázat, že dodavatelé mají zkušenost s realizací štítové 
štoly (ať již sami nebo ve spolupráci s poddodavatelem), proto očekával, že dodavatelé 
prokáží faktickou zkušenost sami nebo zkušenost svého poddodavatele, se kterým hodlají 
na plnění veřejné zakázky spolupracovat. Referenční list osvědčující schopnosti účastníka 
jako schopného manažera nejrůznějších prací ještě není zárukou toho, že v případě další 
stavby štítové štoly, kdy se jeho původní poddodavatel (společnost PORR a.s.) s největší 
pravděpodobností na realizaci štítové štoly podílet nebude, budou tyto specifické stavební 
práce provedeny bez vad. Odpovědnost za vady, kterou generální dodavatel za dílo nese, 
není technickou kvalifikací, kterou má dodavatel prokázat své odborné zkušenosti. 
V dalším Komise zadavatele odkazuje na druhostupňové rozhodnutí Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, sp. zn. R0088/2020/VZ ze dne 29. 6. 2020, konkrétně na bod 36, 
který se týká plnění poddodavatelem v rámci generální dodávky stavby a který závěry 
zadavatele potvrzuje. 
Komise zadavatele konstatuje, že nebyla prokázána technická kvalifikace spočívající v 
provedení štítové štoly nebo protlačování (mikrotunelování) o minimálním průměru 2 m v 
délce minimálně 25 m. 
 
Ve vztahu k referenční stavbě „Výstavba trasy I.D v Praze – úsek Pankrác – Depo Písnice 
Doplňkový geologický průzkum úseku ID1 a Úsek VO-OL“ bylo doloženo osvědčení 
objednatele o řádném plnění stavebních prací podepsané panem Ing. Jiřím Hrnčířem, 
vedoucím oddělení a manažerem projektu Metro I.D, Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
akciové společnosti ke dni 23. 11. 2022. 
Z doloženého osvědčení vyplývá ražení štoly v profilu DN 2560 v délce 70bm. Způsob 
provedení štoly však nezahrnuje specifický způsob ražby štítové štoly nebo mikrotunelování, 
jak požadoval zadavatel, resp. tato skutečnost z předložených podkladů nevyplývá. Proto 
Komise zadavatele vyzvala účastníka k doložení informace (např. technickými nákresy nebo 
jiným dokumentem z projektové dokumentace), že v určitém úseku opravdu došlo k ražbě 
štítové štoly a v jakém profilu a délce. 
Účastník v přípise uvedl, že uvedená referenční stavba požadavky zadavatele splňuje. 
Komise zadavatele s uvedeným názorem nesouhlasí a uvádí, že na rozdíl od ražby štoly 
novou rakouskou tunelovací metodou, kterou použil účastník v referenční stavbě, kdy je štola 
ražena klasicky hornickým způsobem a za použití např. trhavin, ostění je zajištěno důlní 
výztuží a stříkaným betonem, je štítová štola ražena pod ochranou razícího stroje, ostění 
štítované štoly se skládá z železobetonových segmentů, které se osazují v razicím štítu 
pákovým ukladačem. Z uvedeného vyplývá, že v obou případech se jedná o jiný druh ražby 
štoly. 



Komise zadavatele konstatuje, že nebyla splněna podmínka spočívající v prokázání 
technické kvalifikace, tj. provedení štítové štoly nebo protlačování (mikrotunelování) 
o minimálním průměru 2 m v délce minimálně 25 m. 
 

K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení monolitické spouštěné studny o minimálním 
průměru 2 m a hloubce minimálně 7,5 m / na stavbu - dodavatelsky, doložil účastník 
zadávacího řízení referenční listy následujících referenčních staveb: 

 „Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ 
 „Hnojice – kanalizace a ČOV“ 

Ve vztahu k referenční stavbě „Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“ a 
účastníkem doloženým osvědčením veřejného zadavatele vyplývá, že bylo provedeno 
vybudování šachty SP41 v kruhovém průřezu profilu o světlosti 2,7 m a v délce 27,8 m, 
metodou spouštěné studny. V průběhu zadávacího řízení však vyšlo najevo, že provedení 
těchto specifických stavebních prací pro společnost HOCHTIEF CZ a.s. zajišťoval její 
poddodavatel, společnost PORR a.s.  

Komise zadavatele uvádí, že zatímco v případě prokázání kvalifikace realizací štítové štoly 
nebo mikrotunelování umožnil zadavatel dodavatelům prokázat chybějící kvalifikaci i 
prostřednictvím poddodavatele, v tomto případě zadavatel požadoval prokázat vlastní 
zkušenost dodavatele s tímto druhem práce. Komise zadavatele má k dispozici referenční 
list vystavený společností HOCHTIEF CZ a.s. společnosti PORR a.s., která pro něj v rámci 
této zakázky realizovala celkem „27,75 m šachty realizované pomocí spouštěné studny, 
tvořenou prstenci o kruhovém průřezu 2,7m.“ Z uvedeného je zřejmé, že účastník 
nerealizoval specifický druh práce spočívající v provedení monolitické spouštěné studny o 
minimálním průměru 2 m a hloubce minimálně 7,5 m vlastními kapacitami, jak požadoval 
zadavatel. 
Komise zadavatele stejně jako účastník odkazuje ke své argumentaci týkající se stejné 
referenční stavby (viz výše), ovšem zde na rozdíl od předchozí technické kvalifikace 
zadavatel neumožnil poddodavatelské plnění, tedy referenční list vystavený účastníkem jeho 
poddodavateli přímo vylučuje účastníka jako faktického stavitele dané části díla. 
 
Ve vztahu k referenční stavbě „Hnojice – kanalizace a ČOV“ bylo účastníkem doloženo 
osvědčení objednatele podepsané panem Liborem Kašpárkem, starostou obce Hnojice ke 
dni 6. 10. 2015. 
Z doloženého osvědčení vyplývá realizace železobetonové monolitické spouštěné studny o 
průměru 2400 mm v hloubce pouze 7,44 m. Zadavatel vyzval účastníka, aby doložil jinou 
stavbu monolitické spouštěné studny, splňující minimální limit hloubky. 
Účastník se k danému požadavku vyjádřil v tom smyslu, že „…smyslem a účelem technické 
kvalifikace je, aby zadavatel získal záruku, že vybraný dodavatel má zkušenosti s realizací 
obdobných stavebních prací, jaké jsou předmětem veřejné zakázky, a bude tedy schopen 
poptávané stavební práce realizovat řádně, odborně a včas. Jedná se o ověření technických 
a odborných schopností uchazečů o veřejnou zakázku. Z tohoto pohledu není pak rozhodné, 
zda dodavatel má zkušenost s realizaci monolitické spouštěné studny o hloubce 7,5 m nebo 
7,44 m. U těchto specifických činností, u kterých se v rámci realizace předpokládá naprosto 
stejný technologický postup, nezáleží doslova na několika centimetrech. Navíc, zadavatel 
nevyloučil zaokrouhlení, ani nespecifikoval jeho pravidla, a hodnotu 7,44 lze tedy považovat 
za odpovídající hodnotě 7,5. Referenční stavba tak dle názoru dodavatele prokazuje, že 
dodavatel má potřebnou zkušenost s provedením monolitické spouštěné studny o 
stanovených parametrech.“. 
 
Komise zadavatele chápe rozrušení účastníka, že nesplnil limit technické kvalifikace o 6 cm, 
nicméně při stanovování limitů kvalifikace je třeba udělat hranici, pod kterou účastníci dle 
názoru zadavatele kvalifikaci nesplňují. Stejně tak by mohl argumentovat jiný dodavatel, že i 
6 metrů je dostačující pro prokázání zkušeností. Pokud by nyní zadavatel přistoupil na 



argumentaci účastníka, že 6 cm nehraje roli (a opravdu v tomto případě roli nehraje) a 
akceptoval by jeho referenční stavbu, pak by se dopustil diskriminace vůči ostatním 
dodavatelům, kteří (kdyby věděli, že zadavatel bude ohledně limitu benevolentní) by se 
rovněž do zadávacího řízení přihlásili a předložili referenční stavbu se svými nižšími limity. 
S ohledem na § 6 zákona je zadavatel v zadávacím řízení vázán obecnými zásadami 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazem diskriminace, proto si tento 
vstřícný postup nemůže dovolit.  
Ohledně metod zaokrouhlení čísel zadavatel odkazuje na běžná pravidla a zvyklosti 
vycházející z pravidel zaokrouhlování čísel na základní škole (pokud číslo končí na 0, 1, 2, 3 
nebo 4, zaokrouhlujeme dolů, tedy ani postupným zaokrouhlováním by 7,44m nedosáhlo 
hodnoty 7,5m). 
 
V obou referenčních stavbách tedy účastník neprokázal vlastní zkušenost spočívající v 
provedení monolitické spouštěné studny o minimálním průměru 2 m a hloubce minimálně 7,5 
m. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel vyzval účastníka k doplnění a zpřesnění informací 
uvedených v žádosti a stanovil mu k tomu lhůtu 10 dnů, přičemž účastník ve lhůtě 
neprokázal splnění technické kvalifikace, pak Komise zadavatele navrhla zadavateli vyloučit 
účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. 
že ve stanovené lhůtě neobjasnil údaje a doklady požadované zadavatelem v žádosti o 
písemné objasnění nebo doplnění žádosti o účast. 

 

2/ 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: 
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 
Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 463 42 796 

 
Odůvodnění: 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci 
požadoval zadavatel po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých 
za posledních 10 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, tj. 

 2 stavby zahrnující provedení štítové štoly nebo protlačování (mikrotunelování) 
o minimálním průměru 2 m v délce minimálně 25 m / na stavbu;  

 2 stavby zahrnující provedení monolitické spouštěné studny o minimálním průměru 2 
m a hloubce minimálně 7,5 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 Zadávací dokumentace); 

 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce vodohospodářského objektu, včetně 
strojně technologického vystrojení (např. ČOV, čerpací stanice, vodojem, úpravna 
vody), každá z těchto staveb musí být realizována ve finančním objemu min. 5 mil. Kč 
bez DPH. 

 
K prokázání 2 staveb zahrnující provedení monolitické spouštěné studny o minimálním 
průměru 2 m a hloubce minimálně 7,5 m / na stavbu (dodavatelsky), doložil účastník 
zadávacího řízení referenční listy následujících referenčních staveb: 
 

 „Zlepšení kvality vody horního povodí řeky Moravy – II. fáze – Horní Pomoraví II - jih“ 
 „Snížení znečištění ve vodních tocích ze stokové sítě města Jihlavy“ 

 



Ve vztahu k referenční stavbě „Snížení znečištění ve vodních tocích ze stokové sítě města 
Jihlavy“ bylo účastníkem zadávacího řízení doloženo osvědčení objednatele stavby, 
vystavené na sdružení společností OHLA, ŽS a.s. a PSJ, a.s. a podepsané panem PaeDr. 
Ing. Rudolfem Chloupkem, primátorem statutárního města Jihlavy ke dni 13. 4. 2016.  
V doloženém osvědčení je uvedena realizace čerpací stanice metodou spouštěné studny 
hloubky 7,9 m s napojením na kanalizaci, dále však nevyplývá, zda uvedené stavební práce 
realizovala společnost OHLA ŽS a.s. v rámci sdružení vlastními kapacitami. 
 
Zadavatel proto vyzval účastníka žádostí ze dne 12. 1. 2023 k písemnému objasnění, tj. zda 
u referenční stavby „Snížení znečištění ve vodních tocích ze stokové sítě města Jihlavy“ 
realizovala společnost OHLA ŽS, a.s. provedení monolitické spouštěné studny o minimálním 
průměru 2 m a hloubce minimálně 7,5 m v rámci sdružení vlastními kapacitami. K předložení 
těchto dokumentů stanovil zadavatel účastníku lhůtu do 10 dnů ode dne doručení žádosti o 
objasnění informací. Účastník zadávacího řízení chybějící doklady ve stanovené lhůtě 
nedoložil. 
 
Komise zadavatele proto navrhla zadavateli, aby vyloučil účastníka z účasti v zadávacím 
řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. b) zákona, tj. že ve stanovené lhůtě 
nedoplnil údaje a doklady požadované zadavatelem v žádosti o písemné objasnění nebo 
doplnění žádosti o účast. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH 

VÝBĚRU 

Společnost: Společnost „Opuštěná – Jižní centrum 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

Správce 
společnosti: 

 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 
Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 430 05 560 

Společník 
společnosti: 

 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 
Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 253 22 257 

 
Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 
 

1. Lhůta výstavby s váhou 20 % (kritérium kvality) 
2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 
Nabídka společnosti „Společnost Opuštěná – Jižní centrum“ byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené 
společnosti: 
 



Lhůta výstavby: 53 týdnů 
Výše nabídkové ceny bez DPH: 52 599 795 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Angermeier Engineers, s.r.o. 

Sídlo: 
Poličanská 2706, Újezd nad Lesy, 190 
16 Praha 9 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 624 18 882 

 

Obchodní firma: ADAMEK GAS s.r.o. 

Sídlo: Sádky 396, 664 43 Želešice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 086 93 013 

 

Obchodní firma: VHZ-DIS, spol. s r.o. 

Sídlo: Brno, Mírová 25, PSČ 61800 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 469 61 445 

 
 
 
 


